
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Hradec Králové 

Haškova 357/6, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 113350/2021 
Spisová značka: 2RP9740/2015-514201 
 
Vyřizuje.:  Lenka Boguschová 
Tel.:  601325653 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  l.boguschova@spucr.cz 
 
Datum:  8. 4. 2021 
 
 
 

 
 
Jednoduché pozemkové úpravy pro upřesnění přídělů v k.ú. Dolní Přím, Oznámení 
o zahájení řízení a konání korespondenčního úvodního jednání 
 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka Hradec Králové 
(dále jen „pobočka“) jako věcně a místně příslušný správní úřad podle zákona č. 503/2012 Sb., 
o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a podle ust. § 19 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) oznamuje zahájení řízení o Jednoduchých 
pozemkových úpravách pro upřesnění přídělů v katastrálním území Dolní Přím (dále jen „JPÚ“) 
a konání korespondenčního úvodního jednání. 
 
V řízení o upřesnění přídělu dle ust. § 13 zákona je rozhodováno pouze o určení hranic pozemků, 
přičemž se ust. § 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11 a 12 zákona použijí přiměřeně. Proto není třeba mj. volit sbor 
zástupců a stanovovat bod pro určení vzdálenosti pozemků. Jelikož nelze s ohledem na současnou 
epidemiologickou situaci a nařízená vládní opatření v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 
uskutečnit úvodní jednání obvyklým způsobem, tj. osobním jednáním s účastníky řízení a dalšími 
vlastníky pozemků v obvodu JPÚ (ust. § 7 zákona), a upřesnění přídělů je řízením specifickým dle 
ust. § 4 odst. 4 a § 13 zákona, přistoupila pobočka k organizaci úvodního jednání formou 
korespondenčního jednání. Jedná se o výjimečný postup, k němuž bylo přikročeno z důvodu výše 
uvedeném. Seznámení s účelem, formou, předpokládaným obvodem JPÚ a dalšími v řízení 
významnými skutečnostmi bude provedeno korespondenčně formou doručení této veřejné vyhlášky 
včetně jejích příloh souběžně s možností účastníků řízení a dalších vlastníků pozemků v obvodu JPÚ 
se po doručení veřejné vyhlášky obrátit na níže uvedené kontakty o doplňující nebo vysvětlující 
informace vztahující se k řízení. 
 
Přílohou tohoto oznámení je podrobný popis řízení: 

- důvody zahájení JPÚ, účel, forma a obvod JPÚ; 
- postup zpracování JPÚ (jednotlivé etapy prací); 
- časový harmonogram prací; 
- seznámení se specifickým postupem s odkazem na ust. § 4 odst. 4 a § 13 zákona, tj. řízení 

bude zakončeno rozhodnutím o určení hranic pozemků. 
 

Dále přílohu tvoří přehledné mapy (obvod JPÚ, parcely grafického přídělového plánu). 
 

 
Dle rozdělovníku 
(uložen na Pobočce HK) 

 



 

2 / 2 

 

 

Účastníci řízení a další vlastníci pozemků v obvodu JPÚ se mohou dotazovat na více informací či 
o vysvětlení u odpovědné pracovnice pobočky nebo také u zástupců zpracovatele.  
V případě zájmu kontaktujte paní Lenku Boguschovou nebo zástupce zpracovatelské firmy Ing. Hanu 
Oulehlovou či Ing. Michaelu Křížovou, a to písemně, telefonicky nebo e-mailem. 
Po telefonickém objednání lze využit možnost osobní konzultace na pobočce s odpovědnou 
pracovnicí, a to při dodržení všech platných hygienických nařízení.   
 
 
Kontaktní údaje Pobočky Hradec Králové:  

- adresa: Haškova 357/6, 500 02 Hradec Králové (budova je ve vnitrobloku činžovních domů, 
vstup průjezdem do dvora z hlavní ulice Haškova); 

- e-mail: hkralove.pk@spucr.cz; 
- elektronická úřední deska: http://ud.spucr.cz; 
- datová schránka: yphaaxS; 
- úřední dny: pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hod. (osobní konzultaci je možno předem 

domluvit i mimo úřední dny); 
- telefon (podatelna): 702 126 671; 
- Lenka Boguschová – pracovnice SPÚ pověřená řízením jednoduchých pozemkových úprav 

(telefon 601 325 653; e-mail: l.boguschova@spucr.cz); 
- Jana Nožičková – zastupující pracovnice SPÚ (telefon 602 461 723, e-mail: 

j.nozickova@spucr.cz). 
 
Kontaktní údaje zpracovatele: 

- GEOVAP spol. s r.o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO 15049248 - 
zpracovatelská firma, která byla vybrána na základě výběrového řízení a bude zpracovávat 
návrh JPÚ; 

- Ing. Hana Oulehlová (telefon 466 024 508, 724 278 564, e-mail: hana.oulehlova@geovap.cz);  
- Ing. Michaela Křížová (telefon 728 524 399, e-mail: michaela.krizova@geovap.cz). 

 
Pro informaci uvádíme i kontaktní údaje obce - Obec Dolní Přím, starosta obce Petr Švasta (e-mail: 
obec@dolni-prim.cz, telefon: 603 154 085). 
 
 
Tato veřejná vyhláška včetně příloh se zveřejňuje ve fyzické i elektronické podobě na úřední desce 
pobočky a Obce Dolní Přím, a to po dobu 15 dnů, počínaje dnem 9.4.2021.  
Obec žádáme o vyvěšení, po uplynutí lhůty prosíme o vrácení oznámení s vyznačením data vyvěšení 
a sejmutí (včetně podpisu a razítka obce). 
 
 
 
 
 
 
 
Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný 
vedoucí Pobočky Hradec Králové 
Státní pozemkový úřad 
  
 
 
Přílohy 
Podrobný popis řízení k JPÚ 
Přehledná mapa G1 – obvod JPÚ 
Mapa - parcely grafického přídělového plánu 
 

mailto:hkralove.pk@spucr.cz
http://ud.spucr.cz/
mailto:l.boguschova@spucr.cz
mailto:obec@dolni-prim.cz

		2021-04-08T08:24:47+0000
	Dipl.-Ing. et Ing. Jaroslav Novotný




